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Repubblica e Cantone Ticino 
Dipartimento dell'educazione, della cultura e dello sport,  
Sezione amministrativa 

Ufficio della Refezione e dei Trasporti Scolastici 
e-mail: decs-urts@ti.ch 

  

ELENCO TELEFONI / INDIRIZZI  

UFFICIO / CONSULENZA TELEFONO E-MAIL 

UFFICIO DELLA REFEZIONE E DEI 
TRASPORTI SCOLASTICI 
Residenza Governativa 
6501 Bellinzona 
 

Pedrioli Elena 

Albergati Samuele 

Nodari Antoine 

Pelucca Alessia 

Recchiuti Samantha 

Ricciardi Federica 

Schoenmaker Iman 

Conforti Giada (apprendista) 

091 814 34 09 

091 814 34 08 

091 814 34 07 

091 814 34 11 

091 814 34 10/13 

091 814 34 06 

091 814 34 05 

091 814 34 14 

elena.pedrioli@ti.ch 

samuele.albergati@ti.ch 

antoine.nodari@ti.ch 

alessia.pelucca@ti.ch 

samantha.recchiuti@ti.ch 

federica.ricciardi@ti.ch 

iman.schoenmaker@ti.ch 

giada.conforti@ti.ch 

CONSULENZA ALIMENTARE 
Viale S. Franscini 32 - Bellinzona 

Orrù Tiziano 

Semmler Karin 

Joppini Katia  

Deborah Carcaterra (fatture ICEC) 

079 412 16 36 - 69243 

091 814 65 78 

091 814 65 95 

091 814 65 86 

tiziano.orru@edu.ti.ch  

katia.joppini@ti.ch  

karin.semmler@edu.ti.ch 

deborah.carcaterra@edu.ti.ch 

Giovanni Staub 
079 412 16 71 

Interno 6 92 45 
giovanni.staub@edu.ti.ch 

RISTORANTI SCOLASTICI TELEFONO E-MAIL 

SOPRACENERI 

CENTRO PROF. TECNICO BELLINZONA  
Viale S. Franscini 25 - 6500 Bellinzona 

Antonio Rosato 
091 814 53 85 
interno 4 53 85 

antonio.rosato@ti.ch 

CENTRO PROF. TECNICO LOCARNO 
Via della Morettina 3 - 6600 Locarno 

Maurizio Previtero 
091 816 21 51 
interno 6 21 51 

maurizio.previtero@ti.ch 

CENTRO PROF. COMM. LOCARNO 
Via dei Cappuccini 2 - 6600 Locarno 
(Catering CPT Locarno) 

Sergio Zucchelli 
091 816 01 25 
interno 6 01 25 

sergio.zucchelli@ti.ch 
maurizio.previtero@ti.ch 

SCUOLA MEDIA LOSONE 
Via Primore 13 – 6616 Losone 
(Catering CPT Locarno) 

José Pereira 
Maurizio Previtero 

091 786 98 11 maurizio.previtero@ti.ch 

ICEC BELLINZONA   
Viale S. Franscini 32 - 6500 Bellinzona 

Alberto Fissore 
091 814 65 51 
Interno 4 65 51 

alberto.fissore@ti.ch 

SCUOLA MEDIA CADENAZZO 
Via Prati Grandi - 6593 Cadenazzo 

Andrea Benzoni 
091 814 03 01 
Interno 4 03 01 andrea.benzoni@ti.ch 

SCUOLA MEDIA CEVIO 
6675 Cevio 

Mario Chiaralunzi 
091 816 19 66 
interno 6 19 66 

mario.chiaralunzi@ti.ch 

SCUOLA MEDIA GIORNICO 
6745 Giornico 

Massimo Capponi 
091 816 34 15 
interno 6 34 15 

massimo.capponi@ti.ch 

SCUOLA MEDIA GORDOLA  
Via Tratto di Fondo 2- 6596 Gordola 

Paolo Vanossi 
091 816 18 16 
interno 6 18 16 

paolo.vanossi@ti.ch 

SCUOLA MEDIA / SPAI BIASCA 
Via S. Franscini 21 - 6710 Biasca 

Ermes De Martini 
091 816 32 61 
interno 6 32 61 

ermes.demartini@ti.ch 

SSPSS GIUBIASCO 
Via Ferriere 11 - 6512 Giubiasco 

Denis Joppini 
091 814 02 68 
interno 4 02 68 

denis.joppini@ti.ch 

SOTTOCENERI 

CENTRO PROF. TECNICO TREVANO 
Via Trevano - CP 107 - 6952 Canobbio 

Loris Agustoni 
079 681 35 31 
interno 6 97 97 

loris.agustoni@ti.ch 

CENTRO PROF. COMM. LUGANO 
Via Gerso 1a - 6900 Lugano 
(Catering CPT Trevano) 

Marcello De Seta 
091 815 45 91 
Interno 5 45 91 

marcello.deseta@ti.ch 
loris.agustoni@ti.ch 

SCUOLA MEDIA VIGANELLO 
Via Boscioro 7 - 6962 Viganello 
(Catering CPT Trevano) 

Michele Lanfranconi 091 815 25 54 
michele.lanfranconi@ti.ch  
loris.agustoni@ti.ch 

SCUOLA MEDIA LUGANO CENTRO 
Stabile Mizar - Via Rinaldo Simen 14 
(Catering CPT Trevano) 

Jean Marc Ambrosetti   091 815 46 96 
jeanmarc.ambrosetti@ti.ch 
loris.agustoni@ti.ch 

CPV MEZZANA 
Via San Gottardo 1 - 6877 Coldrerio 

Matteo Pezzullo 
091 816 62 46 
interno 6 62 46 matteo.pezzullo@ti.ch 

SCUOLA MEDIA STABIO  
Via Ligornetto 12 - 6855 Stabio 
(Catering CPV Mezzana) 

Manuela Valore - matteo.pezzullo@ti.ch 

CSIA LUGANO 
Via Brentani 18 - 6900 Lugano 

Giovanni Guidicelli 
091 815 20 48 
interno 5 20 48 

giovanni.guidicelli@ti.ch 

LICEO LUGANO 1  
Viale Cattaneo - 6900 Lugano 

Giampaolo Cremonini 
091 815 47 35 
Interno 5 47 35 

giampaolo.cremonini@ti.ch 
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MESCITE SCOLASTICHE TELEFONO E-MAIL 

SOPRACENERI 

CENTRO PROF. COMM. LOCARNO 
Via dei Cappuccini 2 - 6600 Locarno 

Morettini Emanuela 
091 816 01 25 
interno 6 01 25 

emanuela.morettini@ti.ch 

CENTRO PROF. TECNICO BELLINZONA 
Viale S. Franscini 25 - 6500 Bellinzona 

Paola Da Costa 
091 814 53 85 
interno 4 53 85 

paola.dacosta@ti.ch 

CENTRO PROF. TECNICO BIASCA 
Via Stradone Vecchio Sud 29 – 6710 Biasca 

Simona Accardo 
091 816 31 61 
Interno 6 31 61 

simona.accardo@ti.ch 

CENTRO PROF. TECNICO LOCARNO 
Via della Morettina 3 - 6600 Locarno 

Paula Citraro 091 816 21 51 paula.citraro@ti.ch 

ICEC BELLINZONA 
Viale S. Franscini 32 - 6500 Bellinzona 

Franca Martinelli 
091 814 65 51 
interno 4 65 51 

franca.martinelli@ti.ch 

LICEO BELLINZONA 
Via Francesco Chiesa 2 - 6500 Bellinzona 

Giovanna De Cola 
091 814 00 15 
Interno 4 00 15 

giovanna.decola@ti.ch 

LICEO LOCARNO 
Via Francesco Chiesa 15a - 6600 Locarno 

Tiziana Mellini 
091 816 04 45 
Interno 6 04 45 

tiziana.mellini@ti.ch 

SSPSS GIUBIASCO 
Via Ferriere 11 - 6512 Giubiasco 

Francesco Gigliotti 091 814 02 69 francesco.gigliotti@ti.ch 

SOTTOCENERI 

CENTRO PROF. COMM. LUGANO 
Via Gerso 1a - 6900 Lugano 

Maria D.C. Lonoce 
091 815 45 91 
Interno 5 45 91 

maria.docarmolonoce@ti.ch 

CENTRO PROF. TECNICO TREVANO 
6952 Canobbio 

Caterina Saldarini 
091 815 10 95 
Interno 5 10 95 

caterina.saldarini@ti.ch 

CENTRO STUDI TREVANO 
6952 Canobbio 

Tatiana Lussu - tatiana.lussu@ti.ch 

CSIA LUGANO 
Via Brentani 18 - 6900 Lugano 

Simone Bardi 
091 815 20 48 
interno 5 20 48 

simone.bardi@ti.ch 

LICEO LUGANO 1 
Viale Cattaneo - 6900 Lugano 

Giampaolo Cremonini 
091 815 47 35 
interno 5 47 35 

giampaolo.cremonini@ti.ch 

LICEO LUGANO 2 
Via S. Gottardo - 6962 Savosa 

Faik Dautaj 
091 815 38 41 
interno 5 38 41 

faik.dautaj@ti.ch 

LICEO LUGANO 3 VIGANELLO 
Via G. B. Dominione 6 – 6962 Viganello 

Laura Notarnicola 
091 815 39 18 
Interno 5 39 18 

laura.notarnicola@ti.ch 

LICEO MENDRISIO 
Via A. Maspoli - 6850 Mendrisio 

Nella Cozzula 
091 815 94 70 
interno 5 94 70 

nella.cozzula@ti.ch 

    

MESCITE AZIENDALI TELEFONO E-MAIL 

CIRCOLAZIONE CAMORINO 
Via alla Monda – 6528 Camorino 

Denise Noseda 
091 814 98 15 
Interno 4 98 15 

desi.simo@gmail.com 

CSI BELLINZONA 
Via Carlo Salvioni 12A - 6500 Bellinzona 

Vidovic Kristina 
091 814 10 26 
Interno 4 10 26 

kristina.vidovic@ti.ch 

GRAN CONSIGLIO BELLINZONA 
Palazzo Orsoline – 6500 Bellinzona 

Paola Da Costa 
091 814 43 70 
interno 4 43 70 

paola.dacosta@ti.ch 

PALAZZO AMMINISTRATIVO 1 B’ZONA 
Viale S. Franscini 6 – 6500 Bellinzona 

Libera Florio 
Patrizia Morello 

091 814 43 71 
Interno 4 43 71 

libera.florio@hotmail.com 
patrizia.morello@hotmail.it 

PALAZZO AMMINISTRATIVO 3 B’ZONA 
Via Franco Zorzi 13 – 6500 Bellinzona 

Branka Bertuca 
091 814 27 93 
interno 4 27 93 

brankabertuca@yahoo.it 

PALAZZO IAS BELLINZONA 
Via Ghiringhelli 15a - 6500 Bellinzona 

Anna Bogialli 091 821 92 21 anna.bogialli@ti.ch 

RESIDENZA GOVERNATIVA B’ZONA 
Piazza Governo 7 – 6500 Bellinzona 

Lisa Murachelli (LU-ME) 
Katia Joppini (GIO-VE) 

091 814 43 69 
interno 4 43 69 

lisa.murachelli@ti.ch 

katia.joppini@ti.ch  

LICEO LUGANO 2 
Via S. Gottardo - 6942 Savosa 

Emanuele Rizzuti 
091 815 38 41 
interno 5 38 41 

emanuele.rizzuti@ti.ch 

LICEO MENDRISIO 
Via A. Maspoli - 6850 Mendrisio 

Daniele Musciano 
091 815 94 70 
interno 5 94 70 

daniele.musciano@ti.ch 

SCUOLA MEDIA AGNO 
Via Ginnasio - 6982 Agno 

Rolando Rigotti 091 610 73 00 rolando.rigotti@ti.ch 

SCUOLA MEDIA BARBENGO 
Via Soreso 6 - 6917 Barbengo  
(Catering SM Agno) 

Remo Klodel 091 980 11 13 
remo.klodel@ti.ch 
rolando.rigotti@ti.ch 

SCUOLA MEDIA CASLANO 
Via Industria 27 - 6987 Caslano 
(Catering SM Agno) 

Frederique Stern 
091 815 76 72 
interno 5 76 72 

federica.stern@ti.ch 
rolando.rigotti@ti.ch 

SCUOLA MEDIA BEDIGLIORA  
6981 Bedigliora 

Martino Molinari 091 611 36 81 martino.molinari@ti.ch 

SCUOLA MEDIA GRAVESANO 
6929 Gravesano 

Manuela Soldini 091 610 19 91 manuela.soldini@ti.ch 
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